
UCHWAŁA NR LXIV/409/2024 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 16 kwietnia 2024 r. 

w sprawie pozbawienia drogi kategorii drogi powiatowej 

Na podstawie art. 10 ust. 1-3 w związku z art. 6a ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 320) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 107) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi powiatowej, drogę powiatową nr 4484P Brudzew – Krwony – Warenka – 
Czepów, w części obejmującej odcinek o długości 2,990 km (od km 6+185 do km 9+175), określony na 
załączniku do uchwały, zlokalizowany na następującym terenie: 

1. część działki oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 878, położonej w obrębie Krwony gmina 
Brudzew, 

2. działce oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 880, położonej w obrębie Krwony gmina Brudzew, 

3. części działki oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 482, położonej w obrębie Józefina gmina 
Przykona, 

4. działce oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 483, położonej w obrębie Józefina gmina Przykona, 

5. działce oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 466, położonej w obrębie Józefina gm. Przykona. 

§ 2. Wyłącza się z użytkowania odcinek drogi, o którym mowa w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tureckiego. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Tureckiego 

 
 

Piotr Szewczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36A699FD-8397-40E4-8AC6-A1668714BADB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
W 2014 roku nastąpiło zajęcie części drogi powiatowej nr 4484P Brudzew - Krwony - Warenka - 

Czepów na odcinku 2,990 km położonej na następującym terenie: 

1) 1. część działki oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 878, położonej w obrębie Krwony gmina 
Brudzew, 

2) działce oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 880, położonej w obrębie Krwony gmina 
Brudzew, 

3) części działki oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 482, położonej w obrębie Józefina gmina 
Przykona, 

4) działce oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 483, położonej w obrębie Józefina gmina 
Przykona, 

5) działce oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 466, położonej w obrębie Józefina gm. Przykona. 

 

Zajęcie to nastąpiło na podstawie przepisów ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne i 
górnicze przez PAK Kopalnia Węgla Brunatnego Konin S.A., w związku z ruchem zakładu górniczego 
prowadzonego przez tę spółkę. W miejscu przebiegu drogi na wymienionym wyżej odcinku miało miejsce 
wydobycie węgla brunatnego, wobec czego odcinek ten został przerwany i wyłączony z ruch drogowego. 

Zgodnie z art. 10 ust. 3 ustawy o drogach publicznych, Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii, 
z wyjątkiem przypadku wyłączenia drogi z użytkowania, jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego 
zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później niż do 
końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego. Z przepisu tego wynika, 
że w przypadku gdy droga – w przypadku pozbawienia jej kategorii – nie będzie równocześnie zaliczona do 
drogi innej kategorii, musi nastąpić wyłączenie jej z użytkowania. 

Przedmiotowy fragment drogi uległ faktycznej likwidacji w związku z ruchem zakładu górniczego 
(w miejscu fragmentu znajdował się wkop), a z uwagi na prowadzenie na tym terenie rekultywacji o 
kierunku wodnym nie ma możliwości zaliczenia go do drogi innej kategorii. Rekultywacja o kierunku 
wodnym oznacza bowiem w tym przypadku, że wyrobisko pozostałe po wydobyciu węgla ulegnie zalaniu 
wodą, co w rzeczywistości już następuje. Logicznym zatem następstwem jest konieczność wyłączenia 
przedmiotowego fragmentu drogi z użytkowania. 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 oraz art 6a ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 645, 760. 1193, 1688) organem właściwym do pozbawienia drogi 
dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. Natomiast 
zaliczenie drogi do kategorii dróg powiatowych następuje w drodze uchwały rady powiatu w porozumieniu 
z zarządem województwa, po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin, na 
obszarze których przebiega droga, oraz zarządów sąsiednich powiatów, a w miastach na prawach powiatów 
- opinii prezydentów miast (art. 6a ust. 2 ustawy o drogach publicznych). 

Pozytywne stanowisko w zakresie pozbawienie przedmiotowego odcinka drogi powiatowej nr 
4484P Brudzew – Krwony – Warenka – Czepów kategorii drogi powiatowej zajął Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego Uchwałą nr 8093/2024 z dnia 14 marca 2024  roku. Pozytywną opinię w tym przedmiocie 
wydały również Zarząd Powiatu Poddębickiego Uchwałą nr 296/1879/24 w dniu 7 lutego 2024 roku, Zarząd 
Powiatu Sieradzkiego Uchwałą nr 945/2024 z dnia 13 lutego 2024 roku, Zarząd Powiatu Kolskiego Uchwałą 
nr 0025.266.449.2024 z dnia 7 lutego  2024 roku, Zarząd Powiatu Kaliskiego Uchwałą nr 2180/2024 z dnia 
9 lutego 2024 roku, Zarząd Powiatu Konińskiego  Uchwałą nr 646/2024 z dnia 8 lutego 2024 roku oraz Wójt 
Gminy Przykona pismem nr RRG.7230.66.2023 z dnia 12 grudnia 2023 roku i Wójta Gminy Brudzew nr 
RP.7210.2.2023 z dnia 14 grudnia 2023 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36A699FD-8397-40E4-8AC6-A1668714BADB. Podpisany Strona 1



W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36A699FD-8397-40E4-8AC6-A1668714BADB. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXIV/409/2024 RADY POWIATU TURECKIEGO z dnia 16 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


